6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33176 Segunda-feira, 25 DE JULHO DE 2016

Brigida de Oliveira, Motorista, id. Funcional 55589365/1,
para comparecimento em audiência referente ao processo n°
00004413120158140085, no dia 26.07.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Inhangapi/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 989154

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°064/201 - FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO CONTRATO: 064/2015
N° DO TERMO ADITIVO: 1°
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/277189
OBJETO: O presente Termo tem por fi nalidade Alterar a Cláusula
Décima Oitava - Da Vigência do Contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, art. 57, II e
demais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 05/07/2016 à 30/12/2016.
CONTRATADO: EVENTOS S/A LTDA
ENDEREÇO: TRAV. DOM ROMUALDO COELHO, 113, BAIRRO
UMARIZAL, CEP: 66.055-190, BELÉM/PA.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 989193

DIÁRIA
.

RESUMO DA Portaria nº 092 DE 21 DE JULHO DE 2016
Nome: Odirley Mota Costa
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: 1
Origem: Belém/Pa
Destino: Salinópolis/PA
Objetivo: Apoio operacional nas ações da Campanha de Verão do
Estado do Pará, no município supracitado.
PERIODO: 23 e 31/07/2016

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 989098

RESUMO DA Portaria nº 091 DE 21 DE JULHO DE 2016
Nome: Mônica Altman Ferreira Lima
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 1
Origem: Belém/Pa
Destino: Distrito de Mosqueiro/PA
Objetivo: Realizar atividades do Projeto Escola da Vida - PEV, em
parceria com a Fundação PROPAZ no Distrito supracitado.
Período: 22 e 24/07/2016

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 989118

RESUMO DA Portaria nº 094 DE 21 DE JULHO DE 2016
Nome: Jeferson Arnaldo Medeiros Souza
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Nº de Diárias: 1
Origem: Belém/Pa
Destino: Distrito de Mosqueiro/PA
Objetivo: Realizar atividades do Projeto Escola da Vida - PEV, em
parceria com a Fundação PROPAZ no Distrito supracitado.
Período: 22 e 24/07/2016

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 989120

RESUMO DA Portaria nº 093 DE 21 DE JULHO DE 2016
Nome: Manoel de Jesus Freitas da Costa
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Distrito de Mosqueiro/PA
Objetivo Apoio operacional nas atividades do Projeto Escola
da Vida - PEV, em parceria com a Fundação PROPAZ Distrito
supracitado.
Data: 24/07/2016

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 989172

RESUMO DA Portaria nº 096 DE 21 DE JULHO DE 2016
Nome: Odirley Mota Costa
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Distrito de Mosqueiro/PA
Objetivo: Apoio operacional nas atividades do Projeto Escola da
Vida - PEV, em parceria com a Fundação PROPAZ.
PERIODO: 22/07/2016

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 989176

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO N°002/2016 -
FUNDAÇÃO PROPAZ

EXERCÍCIO: 2016
PROCESSO N°: 2016/281369
OBJETO: execução de parceria, na realização de colônia de
férias, para crianças e jovens na idade compreendida entre 08 e
18 anos, do distrito de Mosqueiro/PA.
VALOR GLOBAL: R$220.000,00 (duzentos e vinte mil)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 25/07/2016 à 02/08/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.422.1422.8221, no elemento de
despesa 335043, ação: 8221 - MOVER, PI: 16EMEN00197, Fonte
de Recursos: 0101 - Tesouro.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal n° 13.019 de 31 de julho de
2014.
CONTRATADO (A): ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DA AMAZÔNIA -
AEA.
ENDEREÇO: Av. Senador Lemos 1592, sala B, Telegrafo CEP:
66.113-000 Belém/PA.
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 989189

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 280 /2016 - DE 21 DE JULHO DE 2016.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
0266-GS/SEAD de 16.06.2016 publicada no DOE nº. 33.153 de
22.06.2016, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/263244;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA ARLETE DE SOUZA SILVA,
Id. Funcional nº 3212 / 1 ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lo tada na Diretoria de Gestão da Política de
Saúde Ocupacional do Servidor - DSO/SEAD, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio no período de 06 de Julho de 2016 a 04 de
Agosto de 2016, referente ao triênio 02 de Maio de 2009 a 01
de Maio de 2012.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 06.07.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 21 DE
JULHO DE 2016.

Bruno Rodrigues da Cunha
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo 989140

Portaria nº 281 /2016 - DE 21 DE JULHO DE 2016
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
0266-GS/SEAD de 16.06.2016 publicada no DOE nº. 33.153 de
22.06.2016, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/284889;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor MAURO SANTOS PINHEIRO, Id.
Funcional nº 57175352 / 1 ocupante do cargo de MOTORISTA,
lo tado na GERENCIA DE SERVICOS - SEAD, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio no período de 11 de Agosto de 2016 a 09 de
Setembro de 2016, referente ao triênio 20 de Outubro de 2012
a 19 de Outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 21 DE
JULHO DE 2016

Bruno Rodrigues da Cunha
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo 989387

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 279 /2016 - DE 21 DE JULHO DE 2016.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
0266-GS/SEAD de 16.06.2016 publicada no DOE nº. 33.153 de
22.06.2016, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 1700 e CID:
R06.0 de 20 de Julho de 2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ANTONIO WLADIMIR CAVALCANTE
PAUXIS, Id. Funcional nº 132 / 1 ocupante do cargo de
ADMINISTRADOR, lo tado na COORDENADORIA DE SELEÇÃO
DE PESSOAS/CESEP/DPP/SEAD, 03 (três) dias de Licença para
Tratamento de Saúde no período de 25 de maio de 2016 a 27 de
maio de 2016.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 25.05.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 21 DE
JULHO DE 2016.

Bruno Rodrigues da Cunha
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo 989150

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 13/07/2016.
Vigência: 13/07/2016 A 13/07/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato:   153
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: JERÔNIMO MILHOMEM TAVARES NETO.
CPF nº. 184.527.282-04.
Endereço: na Tv. Capitão Assis, Nº. 218, Bairro: Centro,
CEP:68.800-970, no Município de Breves/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 13/07/2016.
Vigência: 13/07/2016 A 13/07/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato:   155
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: J A S DOS PASSOS (LABORATÓRIO DE ANÁLISE
CLÍNICA AGNALDO PASSOS).
CNPJ nº. 63.823.116/0002-21.
Endereço: na Av. Wilson Frazão , Nº. 383,Bairro: Centro,
CEP:68.800-000,  no Município de Breves/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________